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 Горан Талевски, роден на 16 мај 1985 година во Битола, основно и средно 

гимназиско образование завршил во Битола. 

 Во јуни 2008 година дипломирал на филозофскиот факултет во Скопје на 

катедрата за Историја и се стекнал со звање дипломиран  Историчар. Работи како 

професор по историја во ОСМУ  Д-р Јован Калаузи – Битола. 

 Во мај 2014 година го одбранил магистерскиот труд ‘‘Битола и битолско во 

периодот 1919 – 1929 година‘‘ и магистрирал на филозофскиот факултет во Скопје на 

катедрата за Историја при универзитетот Св. Кирил и Методиј – Скопје со просечна 

оцена 10.00.  Таму се сткнал со научен назив магистер по историски науки, насока 

историја на најновиот век (Master of Arts in History – Contemporary History) 

 Во текот на својот професионален работен ангажман се усовршувал и 

учествувал на повеќе конференции, научни симпозиуми, семинари и проекти како што 

се:  

• Учество на 21-та Годишна Конференција на EUROCLIO (European Association of 

History Educators) на тема: „ History beyond Borders:  How can we Share our 

Cultural Heritage? “ Професионална обука  и развоен курс за активна размена на 

знаења и искуства од областа на културното наследство и негова заштита. 

• Учество на Тренинг Семинар под покровителство на Europe for Citizens 

Programme of the European Union and AUSTRIAN DEVELOPMENT COOPERATION  

како дел од проектот: ePACT –  Education Partnership for Advocacy, Capacity – 

Building, and Transformation. 

• Учество на проект одржан во Охрид. Проект на EUROCLIO „History that Connects 

– Republic of Macedonia is financially supported by the Belgium Ministry of Foregin 

Affairs“ Регионалниот проект на EUROCLIO  програмата History that Connects за 



како да се изучува сензитивната и контроверзната историја во земјите од бивша 

Југославија.  

• Учество на Меѓународен научен симпозиум организиран од Австрискиот 

конзулат во Битола на тема: „ Почетоците на Австриската дипломатија во 

Македонија со посебен осврт на кон Австро – унгарскиот конзулат 1851 - 1919 “ 

како автор на изложбата  „ Конзулска Битола од првиот Австриски конзулат до 

Првата светска војна“. 

• Учество на проект одржан во Сараево, Босна и Херцеговина. Проект на 

International Residual Mechanism for Criminal Tribunals. (IRMCT) под 

покровителство на UNITED NATIONS  за истражување како да се користат судски 

утврдените факти од меѓународниот Трибунал. Цел на проектот е да обучи 

наставници од средните училишта како да ги користат документите од архивата 

на Трибуналот во креирање на наставни материјали. 

• Учество на семинар организиран од  Le Memorial de la Shoah  Holocaust museum 

in Paris, France. CERTIFICATE for participation of seminar “ The Holocaust as a Starting 

Point “ held in Sofia, at SHALOM, the Organization of the Jews in Bulgaria . The participant 

has benefitted of a total of 25 hours of training. 

• Учество на семинар организиран од  Le Memorial de la Shoah  Holocaust museum in Paris, 

France and The Holocaust Memorial Center for the Jews of Macedonia. CERTIFICATE for 

participation of Educational Seminar for Teachers “ The Holocaust as a Starting Point : 

comparing and sharing“ held in Skopje September  2017 

• Учество на семинар организиран од  Le Memorial de la Shoah  Holocaust museum in Paris, 

France and The Holocaust Memorial Center for the Jews of Macedonia. CERTIFICATE for 

participation of Educational Seminar for Teachers “ The Holocaust as a Starting Point : 

comparing and sharing II“ held in Skopje December  2018 

• Учество на семинар организиран од  Le Memorial de la Shoah  Holocaust museum in Paris, 

France and The Holocaust Memorial Center for the Jews of Macedonia. CERTIFICATE for 

participation of Educational Seminar for Teachers “ The Holocaust as a Starting Point : 

comparing and sharing III“ held in Skopje December  2019 

• Учество на семинар организиран од  Le Memorial de la Shoah  Holocaust museum 

in Paris,  the General Secretariat of Religious Affairs of Ministry of Education, 

Research and Religious Affairs and the Holocaust Memorial of the Jews in 

Macedonia. CERTIFICATE for participation of educational seminar for teachers „The 

Holocaust as a starting point: Comparing and sharing “ held in Thessaloniki, Greece, 

at the Aristotle University of Thessaloniki. The participant has benefitted of a total 25 

hours of training. 

• Учество на семинар организиран од YAD VASHEM – The International School for 

Holocaust Studies and  ICHEIC  Humanitarian Fund – The ICHEIC Program for 

Holocaust Education in Europe. This is to Certify that Talevski Goran. Has successfully 

completed the Seminar in Holocaust Studies for Educators from Macedonia.  ( 70 

hours) Supported by  ADELSON  FAMILY  FOUNDATION 



• Учество на семинар организиран од  International School for Holocaust Studies. 

This is to certify that  Goran  Talevski.  Has Successfully Completed the Regional 

Seminar in Holocaust  Studies for Yad Vashem  Graduate Educators from Balkan 

States in Skopje. (20 hours) Supported by The Federal Republic of Germany, 

Centropa Austria and  EuroClio  -  European Association of History Educators. 

• Учество на семинар организиран од  Le Memorial de la Shoah  Holocaust museum 

in Paris, France. CERTIFICATE for participation of seminar “ The Holocaust as a Starting 

Point “ held in Tirana, Albania on May 17th to 19th, 2022 . The participant has benefitted of a 

total of 20 hours of training 

• Учество на семинар организиран од CENTROPA and The Holocaust Memorial Center for 

the Jews of Macedonia. CERTIFICATE of participation in the seminar >UPSTANDERS DURING 

THE HOLOCAUST< - hosted by Centropa, December 2021 Skopje 

• Учество на тренинг семинар организиран од  Yahad-In Unum. Certify the successful 

participation  In  6th Level I International Holocaust by Bullets seminar   “ The Holocaust by 

Bullets in the Occupied Soviet Territories”   2022 September 23 – 24 BUDAPEST. HUNGARY. 

М-р Горан Талевски 
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